Син його Григорій одружився з дочкою посполитого з Мориньць Явима Бойка – Катериною, і жив з нею при батьках в Кирилівці.

Невідомо певно, з якої причини Григорій, поживши кілька років з батьками, перебрався в Моринці. Сім'я Григорія поселилася в опустілій хаті посполитого Коця, яку купив для свого зятя Яким Бойко. Тут 25 лютого (9 березня) 1814 року Катерина Шевченчиха повила сина Тараса.

*Мирно спала Земля унокорена,
І плыв од відлиги саях.
Та колись через верби галони
До Землі обізнався Бог.
І накрапав березовим соком
На льоду. Що лишала зим:
«Подарую тобі Пророка,
Линя народили його сама».
...В чорних Моринцях – морак – моркою,
Хатка – хатинка вітрам на нусці.